ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний в Кирсановском районном Совете
народных депутатов

Дата проведения: 30 марта 2020 года
14.00 часов
Зал заседаний администрации района
Участники слушаний: руководители муниципальных предприятий,
учреждений района, главы сельсоветов, представители политических партий
и общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на
территории района, глава района, заместители главы администрации района,
начальники отделов и структурных подразделений администрации района,
члены постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам районного
Совета народных депутатов, председатели постоянных комиссий районного
Совета, депутаты районного Совета народных депутатов.
Всего: 32 участника публичных слушаний (список прилагается).
Председательствующий: В.А.Хатунцев – председатель районного Совета
народных депутатов
Секретариат: С.А.Гурова

Повестка дня:

1. О проекте решения Кирсановского районного Совета народных депутатов
«Об утверждении отчета по исполнению районного бюджета за 2019 год».

 Открыл публичные слушания председательствующий В.А.Хатунцев,
председатель районного Совета народных депутатов.
 В.А.Хатунцев сказал, что публичные слушания в Кирсановском
районном Совете народных депутатов – это обсуждение депутатами
районного Совета, представителями администрации района и иными лицами
проектов муниципальных правовых актов с участием представителей
общественности Кирсановского района. В соответствии с Федеральным
Законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кирсановского района
на публичные слушания выносится вопрос «О проекте решения
Кирсановского районного Совета народных депутатов «Об утверждении
отчета по исполнению районного бюджета за 2019 год».

После вступительного слова председателя районного Совета народных
депутатов по вопросу повестки дня «О проекте решения Кирсановского
районного Совета народных депутатов «Об утверждении отчета по
исполнению районного бюджета за 2019 год».

Слушали:
Е.Б.Кулагину, заместителя главы администрации района, начальника

финансового управления, которая выступила с докладом и сказала, что
бюджетная политика Кирсановского района в 2019 году была направлена на

2

укрепление доходной базы районного бюджета, выполнение социальных
обязательств, обеспечение сбалансированности районного бюджета, а также
повышение эффективности использования бюджетных средств.

Выступили:
Е.А.Потапова, председатель Контрольно-счетной палаты

Кирсановского района, которая сказала, что проект решения «Об
утверждении отчета по исполнению районного бюджета за 2019 год»
подготовлен в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным
кодексом РФ. Нарушений и замечаний нет. Может быть принят районным
Советом на очередном заседании.

Простецова С.Н., начальник отдела образования администрации район
сказала, что в муниципальной программе «Развитие образования
Кирсановского района» были предусмотрены денежные средства ля
реализации национального проекта «Образование». Все средства были
реализованы, а именно были выделены средства на со финансирование
«Точки роста», были выделены средства для реализации мероприятий по
созданию в школах условий для занятий физической культурой и спортом,
были выделены средства для реализации дополнительных
общеобразовательных программ всех направленностей. Выделялись средства
на питание школьников.

Подведя итоги публичных слушаний по проекту решения
Кирсановского районного Совета народных депутатов «Об утверждении
отчета по исполнению районного бюджета за 2019 год», выслушав мнения
участников слушаний собрание Решило:

1. Одобрить отчет об исполнении районного бюджета за 2019 год.
2. Рекомендовать депутатам районного Совета народных депутатов

утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2019 год на очередном
заседании районного Совета народных депутатов.

3. Рекомендовать администрации района продолжить работу:
- по увеличению доходной части районного бюджета, в том числе по за

счет уменьшения недоимки;
-по повышению эффективности бюджетных расходов, сокращению

неэффективных расходов;
-по повышению эффективности использования муниципального

имущества Кирсановского района.
 3.Опубликовать протокол публичных слушаний в газете «Кирсановская
газета»и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

Голосовали: единогласно
Итоговый документ публичных слушаний по проекту решения
Кирсановского районного Совета «Об утверждении отчета об исполнении
районного бюджета за 2019 год» прилагается

Председательствующий                                                                В.А.Хатунцев

Секретарь                                                                                        С.А.Гурова